
 

 

2020-1014-040 

2020 年 10 月 14 日 

保護者の皆さまへ 

                追手門学院大手前中・高等学校 

                  校 長  濵 田 賢 治 

 

新型コロナウイルス感染症に関わるお知らせとご協力のお願い 

 

日頃は、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

さて、昨日 10 月 13 日、新たに本校の生徒が新型コロナウイルス感染症にり患して

いることがわかりました。直ちに保健所による疫学調査が実施されて、「この生徒を起

点とする濃厚接触者はいない。」そして、「当該生徒に関しては感染力のある期間を既

に過ぎており、感染症がこれ以上広がるリスクはない。」との保健所判断が出ました。 

従って、学校の全部または一部を臨時休業（学校閉鎖または学級閉鎖）することは、

現在のところ考えておりません。安心して登校して頂くことのできる状態となってお

りますので、ご理解頂きますよう、よろしくお願い申し上げます。 

また、本件に係る情報の取扱いについては、個人情報保護の観点及び本校の生徒に

風評被害が生じないよう、ご配慮をお願いいたします。 

 

なお、本校では、水際対策、マスク着用、手指の消毒を徹底することにより、感染予防

に努めております。生徒本人のみならず同居ご家族に、感染の疑い、発熱（37.3℃以上ま

たは平熱＋0.5℃以上）、風邪症状、強い倦怠感、呼吸困難、味覚異常、嗅覚異常がある場

合は、登校自粛をお願いすることになりますので、必ず学校までご一報ください。何より

も、生徒達にとって安心・安全な学びの場を堅持したいと存じます。ご理解、ご協力を頂

きますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 
【本件に対する問い合わせ先】 

高校教頭 間下 亮志    中学教頭 西浦 誠   電話 06-6942-2235 


